



Diário Oficial de MACAÉ

MACAÉ, 13 DE ABRIL DE 2022 • EDIÇÃO 463 • ANO II

Expediente:

Diário Oficial de Macaé
Prefeitura Municipal de Macaé
Secretaria Municipal da Casa Civil

Paço Municipal
Av. Presidente Feliciano Sodré, 534
Centro – Macaé/RJ - CEP 27913-080
Tel.: (22) 2791-9008

www.macaerj.gov.br/dom

PODER EXECUTIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 0563/2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no requerimento protocolado sob o nº. 401348/2022;

R E S O L V E cancelar a permuta concedida através da Portaria nº. 0008/2022, dos(as) Servidores(as) ROBERTA BRUNA DE SOUZA COSTA VENTURA, Enfermeira (PSF) I A, com carga horária de 40 horas semanais, matrícula 047.166 / Macaé e MICHELLY FRANCO SILVA, Enfermeira, com carga horária 40 horas semanais, matrícula 34935 / Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, a contar de 01 de abril de 2022.

GABINETE DO PREFEITO, em 12 de abril de 2022.

**WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO**

ESTADO DO RIO DE JANEIRO PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ GABINETE DO PREFEITO

ERRATA

No Diário Oficial de Macaé, na edição n.º 461, Ano II, de 09 de abril 2022, na página 04, na Portaria n.º 0548/2022, item 3:

Onde se lê:

"...3 - Nomear os cidadãos abaixo relacionados, para exercerem o respectivo cargo em comissão... Vitor Rodrigo Mendes Vascounto - 073.505.297-24... Assessor Especial / CC-II..."

Leia-se:

"...2 - Designar os servidores abaixo relacionados, para exercerem a função gratificada respectiva... Vitor Rodrigo Mendes Vascounto - 044.478... Assessor Especial / GFS-II..."

ESTADO DO RIO DE JANEIRO PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 0564/2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E nomear os cidadãos abaixo relacionados, para exercerem o respectivo cargo em comissão, no Símbolo correspondente, da Secretaria Municipal Adjunta de Atenção Básica, a contar de 1º de abril de 2022.

NOME / CPF

Bruno Fonseca Oliveira Fragoso - 134.285.257-52
Flávio Lúcio Estefano Muniz - 872.754.657-87
gilância Ambiental em Saúde / CC-I

CARGO / SÍMBOLO

Assessor Executivo / CC-I
Coordenador Especial de Vi-

GABINETE DO PREFEITO, em 12 de abril de 2022.

**WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO**

ESTADO DO RIO DE JANEIRO PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 0565/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais;
R E S O L V E

1 - Designar os servidores abaixo relacionados, para exercerem a função respectiva, no Símbolo correspondente, da Secretaria Municipal Adjunta de Atenção Básica, a contar de 1º de abril de 2022.

NOME / MATRÍCULA

Jeniffer Pereira da Cruz Gonçalves - 009.136
Gabriel Carvalho Paixão Emerick - 039.805

FUNÇÃO / SÍMBOLO

Assessor Especial / GFS-II
Assessor Especial / GFS-II

2 - Nomear os cidadãos abaixo relacionados, para exercerem o respectivo cargo em comissão, no Símbolo correspondente, da Secretaria Municipal Adjunta de Atenção Básica, a contar de 1º de abril de 2022.

NOME / CPF

Caroline Chalita Hissa de Siqueira Brito - 106.471.327-02
Ligia de Carvalho Ferreira - 092.359.477-90
Nataly Tavares Gomes de Souza - 117.234.467-18
Rosana Dames de Oliveira - 108.609.387-94

CARGO / SÍMBOLO

Assessor Especial / CC-II
Assessor Especial / CC-II
Assessor Especial / CC-II
Assessor Especial / CC-II

GABINETE DO PREFEITO, em 12 de abril de 2022.

**WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO**

ESTADO DO RIO DE JANEIRO PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 0566/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais;
R E S O L V E

1 - Designar os servidores abaixo relacionados, para exercerem a função respectiva, no Símbolo correspondente, da Controladoria Geral do Município, a contar de 1º de abril de 2022.

NOME / MATRÍCULA

Juliana Ribeiro Tavares - 042.743
Carolina Cury Martins de Oliveira - 042.847
CC-I
Eva Maria Lopes de Moraes - 009.854
Kátia Gomes Costa - 039.820
Anderson Amaral de Moraes Ladeira - 039.145
Alex Pachini Carneiro - 039.871
Luanderson da Silva Ribeiro - 039.925
Vania Pena Muniz Tavares - 039.865
Ana Carla Rezende Vieira - 042.744
Josiel de Oliveira André - 027.342
Fernando Cerqueira Braga Júnior - 027.287
Leandro Fernandes Narciso - 039.261

FUNÇÃO / SÍMBOLO

Subcontrolador de Contas e Gestão / GFS-I
Subcontrolador de Fiscalização e Controle / GFS-I
Assessor Especial / GFS-II
Assessor Especial / GFS-II
Assessor Especial / GFS-II
Assessor Administrativo / GFS-III
Assessor Administrativo / GFS-III
Assessor Administrativo / GFS-III
Assessor Administrativo / GFS-III
Assessor Administrativo / GFS-III
Assessor Administrativo / GFS-III
Assessor Administrativo / GFS-III
Assessor Administrativo / GFS-III

2 - Tornar sem efeito a Portaria n.º 0498/2022, no tocante à designação da servidora DENIZE MARIA DA SILVA TAVARES NETO, matrícula 602.840, para exercer a função gratificada de Diretor, Símbolo FGS-A, na Secretaria Municipal Adjunta de Comunicação, a contar de 1º de abril de 2022, e designar a mesma para exercer a função gratificada de Diretor, Símbolo FGS-A, na Controladoria Geral do Município, a contar de 1º de abril de 2022.

3 - Nomear os cidadãos abaixo relacionados, para exercerem o respectivo cargo em comissão, no Símbolo correspondente, da Controladoria Geral do Município, a contar de 1º de abril de 2022.

NOME / CPF

Fernanda Soares Felix - 082.196.047-43
Joseilson Lisboa da Silva - 677.136.827-87
Henrique Barreto Silva Miranda - 110.847.107-22
Cintia da Silva Paixão - 130.297.937-02
Patrick Teodoro Soares - 156.035.737-16
Tamara Pereira da Silva - 169.774.817-14
Anderson Tardelli Ribeiro - 062.447.747-95

CARGO / SÍMBOLO

Subcontrolador Geral / CC-I
Auditor Geral / CC-I
Assessor Especial / CC-II
Assessor Especial / CC-II
Assessor Especial / CC-II
Assessor Administrativo / CC-III
Assessor Administrativo / CC-III

GABINETE DO PREFEITO, em 12 de abril de 2022.

**WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO**

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E ADJUNTAS
COORDENADORIA ESPECIAL DE LICITAÇÕES - SEMINF**

**AVISO DE ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
E ABERTURA DE PRAZO DE RECURSO E CONTRARRECURSO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2020 (SEMINF/SEMAOB)**

O Município de Macaé, através da Comissão Especial de Licitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura, no uso de suas atribuições legais, torna público, para fins do disposto no artigo 109, da Lei Federal nº 8.666/93, o resultado da análise da documentação de habilitação da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2020 (SEMINF/SEMAOB). Empresa habilitada: Construtora M Alves Ltda ; Empresas inabilitadas: Bruta Empreendimentos EIRELI – EPP e Delfiss Engenharia Ltda.

A ata correspondente ao julgamento encontra-se disponível para os licitantes no site do Município de Macaé (www.macaerj.gov.br) assim como na sala da Comissão Especial de Licitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura, sito Avenida Camilo Nogueira da Gama, nº250, Novo Botafogo, Macaé-RJ, de segunda a sexta-feira, tel. contato (22) 2757-6027.

Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recurso e caso haja recurso fica aberto o prazo de mais 05 (cinco) dias úteis para interposição de contrarrecurso, contado a partir desta publicação. O recurso e contrarrecurso deverão ser efetivados junto ao protocolo Online, através do link <http://sistemas2.macaerj.gov.br:85/> protocolo/requisicao/login ou nos emails: licitacao.seminf@macaerj.gov.br e licitacao.seminf@gmail.com.

**Macaé-RJ, 12 de abril de 2022.
Maria Auxiliadora Pereira de Macedo
Coordenador(a) Especial de Licitações - SEMINF**

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES - SEMUSA**

**AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO
FMS - Nº 040/2022**

**EXCLUSIVA DE EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS, MICROEMPRESAS
E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE**

O Município de Macaé, através da Comissão Pregoeira 02, torna público, que fará realizar no dia 02 de MAIO de 2022, às 10:00h, (horário de Brasília), o PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 040/2022 do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, de acordo com as Leis em vigência. O Edital, seus anexos e demais informações estarão disponíveis para download nos seguintes sites www.macaerj.gov.br e <http://www.comprasnet.gov.br>. O edital também estará disponível na sala da Comissão Pregoeira, no CIAS - Centro Integrado de Administração da Saúde, situado à Rua Darcílio Possati, nº 134, Visconde de Araújo, Macaé/RJ e a retirada será através de pessoa credenciada e com carimbo do CNPJ, de segunda a sexta-feira, tel. contato (22) 2763-6330 Ramal 2078. Objeto: Aquisição de equipamento (DERMATOSCÓPIO), para atender às necessidades da Gerência de Assistência em Saúde, vinculada à Secretaria Municipal Adjunta de Atenção Básica – SEMUSA.

**Macaé-RJ, 12 de abril de 2022.
Gabriele Vidal Souza
Coordenadora de Licitações - SEMUSA**

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando a realização do de contratação através de procedimento de dispensa de licitação com fulcro no art. 24, II da lei nº 8.666/93, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de prestação de serviço do tipo Remoção Básica de Enfermo, processo administrativo nº 400073/2022;

Na qualidade de Ordenador de Despesas, HOMOLOGA a presente dispensa de licitação, para que surta os seus efeitos legais, sendo declarado vencedor e adjudicado o objeto em favor de:

ITEM	EMPRESA	CNPJ	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BEM VIVER CLÍNICA MÉDICA LTDA	25.534.201/0001-08	R\$ 6.500,00	R\$ 6.500,00

Macaé, 01 de Abril de 2022.

**Alexandre Azevedo da Cruz
Secretário Municipal de Saúde**

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES - SEMUSA**

**AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO
FMS - Nº 041/2022 – SRP**

AMPLA PARTICIPAÇÃO E PARA REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Macaé, através da Comissão Pregoeira 05, torna público, que fará realizar no dia 03 de MAIO de 2022, às 10:00h, (horário de Brasília), o PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 041/2022 - SRP do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, de acordo com as Leis em vigência. O Edital, seus anexos e demais informações estarão disponíveis para download nos seguintes sites www.macaerj.gov.br e <http://www.comprasnet.gov.br>. O edital também estará disponível na sala da Comissão Pregoeira, no CIAS - Centro Integrado de Administração da Saúde, situado à Rua Darcílio Possati, nº 134, Visconde de Araújo, Macaé/RJ e a retirada será através de pessoa credenciada e com carimbo do CNPJ, de segunda a sexta-feira, tel. contato (22) 2763-6330 Ramal 2078. Objeto: Aquisição de medicamento MICOFENOLATO DE MOFETILA 500 MG COM-PRIMIDO REVESTIDO, visando atender aos Mandados de Intimação Judicial.

**Macaé-RJ, 12 de Abril de 2022.
Gabriele Vidal Souza
Coordenadora de Licitações - SEMUSA**

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES - SEMUSA**

**AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO
FMS - Nº 039/2022**

**EXCLUSIVA DE EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS, MICROEMPRESAS
E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE**

O Município de Macaé, através da Comissão Pregoeira 05, torna público, que fará realizar no dia 29 de ABRIL de 2022, às 10:00h, (horário de Brasília), o PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 039/2022 do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, de acordo com as Leis em vigência. O Edital, seus anexos e demais informações estarão disponíveis para download nos seguintes sites www.macaerj.gov.br e <http://www.comprasnet.gov.br>. O edital também estará disponível na sala da Comissão Pregoeira, no CIAS - Centro Integrado de Administração da Saúde, situado à Rua Darcílio Possati, nº 134, Visconde de Araújo, Macaé/RJ e a retirada será através de pessoa credenciada e com carimbo do CNPJ, de segunda a sexta-feira, tel. contato (22) 2763-6330 Ramal 2078. Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de reagentes para diagnóstico de INFLUENZA, visando atender às necessidades do Laboratório de Análises Clínicas nas dependências do Hospital Público Municipal – HPM, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

**Macaé-RJ, 12 de abril de 2022.
Gabriele Vidal Souza
Coordenadora de Licitações - SEMUSA**

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ**

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO

- I – Espécie: 2º Termo de Aditamento Contratual – Processo nº 400380/2022
- II – Termo de Aditamento: Prorrogação de prazo ao Contrato nº 039/2020-FMS.
- III – Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico FMS nº 040/2020.
- IV – Crédito: Programa de Trabalho 10.302.0009.2.254000 Elemento de Despesa 339039.00.00 – outros serviços de terceiros - PJ.
- V – Empenho: nº 000470/2021 - Global, emitido em 08/04/2022.
- VI – Valor do aditivo: R\$ 870.581,88
- VII – Valor empenhado no exercício: R\$ 633.590,15
- VIII – Prazo de vigência: 12 (doze) meses.
- IX – Data de início de vigência: 09/04/2022.
- X – Partes: MUNICÍPIO DE MACAÉ e AATR - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS ESPECIAIS LTDA-ME.

Macaé, 11 de Abril de 2022.

**ALEXANDRE AZEVEDO DA CRUZ
Secretário Municipal de Saúde**



ESTADO DO RIO DE JANEIRO						
PREFEITURA MUNICIPAL MACAÉ						
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - FMS						
Nº 096/2022-FMS						
INTERESSADO: MUNICÍPIO DE MACAÉ						
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: ASLI COMERCIAL EIRELI						
CNPJ: 01.578.276/0001-14						
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 403.924/2021						
PREGÃO ELETRÔNICO: FMS 021/2022						
OBJETO: MATERIAIS DE CONSUMO HOSPITALARES DIVERSOS						
PRAZO: 06 (seis) meses						
INÍCIO: 08/04/2022						
TÉRMINO: 07/10/2022						
VALOR ESTIMATIVO: R\$ 104.245,83 (Cento e quatro mil, duzentos e quarenta e cinco reais e oitenta e três centavos)						
AMPLA PARTICIPAÇÃO						
Item	Descrição	UNID	QUANT	Valor unitário	Valor total	Marca
4	CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO: VENOSO, TIPO IMPLANTE: INSERÇÃO PERIFÉRICA, MATÉRIA PRIMA: POLIURETANO RADIOPACO, DIÂMETRO: CERCA 2 FR VIAS: DUPLO LÚMEN, COMPRIMENTO: CERCA 30 CM, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, CLAMP EM TODAS VIAS E TAMPAS, COMPONENTE: KIT INTRODUTOR COMPLETO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DADOS ADICIONAIS: CATETER EPICUTANEO CAVA 2FR 24 GAU IGUAL OU SIMILAR VYGON	Unidade	417	R\$ 249,99	R\$ 104.245,83	BLENTA
VALOR TOTAL:					R\$ 104.245,83	
ALEXANDRE AZEVEDO DA CRUZ						
Secretário Municipal de Saúde						

ESTADO DO RIO DE JANEIRO						
PREFEITURA MUNICIPAL MACAÉ						
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - FMS						
Nº 097/2022-FMS						
INTERESSADO: MUNICÍPIO DE MACAÉ						
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: G A MEDICAL LTDA						
CNPJ: 23.121.810/0001-00						
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 403.924/2021						
PREGÃO ELETRÔNICO: FMS 021/2022						
OBJETO: MATERIAIS DE CONSUMO HOSPITALARES DIVERSOS						
PRAZO: 06 (seis) meses						
INÍCIO: 08/04/2022						
TÉRMINO: 07/10/2022						
VALOR ESTIMATIVO: R\$ 1.659,60 (Hum mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos)						
AMPLA PARTICIPAÇÃO						
Item	Descrição	UNID	QUANT	Valor unitário	Valor total	Marca
32	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ESOFÁGICA, MODELO: SENGSTAKEN-BLAKEMORE, MATERIAL: BORRACHA, VIAS: 3 VIAS, CALIBRE: Nº 21, COMPRIMENTO: CERCA 100 CM, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS E 2 BALÕES (GÁSTRICO, ESOFÁGICO), ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	3	R\$ 553,20	R\$ 1.659,60	BCI MEDICAL
VALOR TOTAL:					R\$ 1.659,60	
ALEXANDRE AZEVEDO DA CRUZ						
Secretário Municipal de Saúde						

ESTADO DO RIO DE JANEIRO						
PREFEITURA MUNICIPAL MACAÉ						
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - FMS						
Nº 098/2022-FMS						
INTERESSADO: MUNICÍPIO DE MACAÉ						
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: SUPER CENTER CAMPOS DE PRODUTOS MÉDICOS E DE TECNOLOGIA EIRELI						
CNPJ: 23.009.866/0001-69						
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 403.924/2021						
PREGÃO ELETRÔNICO: FMS 021/2022						
OBJETO: MATERIAIS DE CONSUMO HOSPITALARES DIVERSOS						
PRAZO: 06 (seis) meses						
INÍCIO: 08/04/2022						
TÉRMINO: 07/10/2022						
VALOR ESTIMATIVO: R\$ 109.604,33 (Cento e nove mil, seiscentos e quatro reais e trinta e três centavos)						
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE						
Item	Descrição	UNID	QUANT	Valor unitário	Valor total	Marca
40	CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO: VENOSO, ARTERIAL, TIPO IMPLANTE: UMBILICAL, MATÉRIA PRIMA: POLIURETANO RADIOPACO, DIÂMETRO: CERCA 2 FR, VIAS: MONO LÚMEN, COMPRIMENTO: CERCA 30 CM, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, CLAMP E TAMPA, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DADOS ADICIONAIS: CATETER UMBILICAL 2,5 FR	Unidade	76	R\$ 75,40	R\$ 5.730,40	BCI

50	RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 100 ML, COMPONENTES: COM TAMPA ROSQUEADA, ALÇA, ETIQUETA, BICO CONECTOR, GRADUAÇÃO: GRADUADO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, ATÓXICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	13.680	R\$ 1,10	R\$ 15.048,00	BIOBASE
51	RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 300 ML, COMPONENTES: COM TAMPA ROSQUEADA, ALÇA, ETIQUETA, BICO CONECTOR, GRADUAÇÃO: GRADUADO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, ATÓXICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	2.832	R\$ 1,06	R\$ 3.001,92	BIOBASE
53	CATETER MONITORIZAÇÃO, TIPO: ARTERIAL, TAMANHO: CERCA DE 4 FRENCH, COMPRIMENTO: CERCA DE 12 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, MATERIAL: POLIURETANO, COMPONENTES: KIT C, FIO GUIA E AGULHA INTRODUTORA 18 GA, COMPONENTE I: ABA P, SUTURA E FIXAÇÃO DADOS ADICIONAIS: CATETER PUNCAO ARTERIAL 18 GA X 6" FEMURAL	Unidade	299	R\$ 75,20	R\$ 22.484,80	ARROW
56	TUBO SUPRAGLÓTICO, TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL: SILICONE, VIAS: VIA P, ACESSO GÁSTRICO, TAMANHO : Nº 1, COMPONENTE 1: C, LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR: C, CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE : REUTILIZÁVEL	Unidade	22	R\$ 84,90	R\$ 1.867,80	SOLIDOR

57	TUBO SUPRAGLÓTICO, TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL: SILICONE, VIAS: VIA P, ACESSO GÁSTRICO, TAMANHO : Nº 1,5, COMPONENTE 1: C, LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR: C, CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE : REUTILIZÁVEL	Unidade	22	R\$ 86,90	R\$ 1.911,80	SOLIDOR
58	TUBO SUPRAGLÓTICO, TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL: SILICONE, VIAS: VIA P, ACESSO GÁSTRICO, TAMANHO : Nº 2, COMPONENTE 1: C, LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR: C, CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE : REUTILIZÁVEL	Unidade	23	R\$ 86,90	R\$ 1.998,70	SOLIDOR
59	TUBO SUPRAGLÓTICO, TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL: SILICONE, VIAS: VIA P, ACESSO GÁSTRICO, TAMANHO : Nº 2,5, COMPONENTE 1: C, LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR: C, CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE : REUTILIZÁVEL	Unidade	22	R\$ 86,90	R\$ 1.911,80	SOLIDOR
60	TUBO SUPRAGLÓTICO, TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL: SILICONE, VIAS: VIA P, ACESSO GÁSTRICO, TAMANHO : Nº 3, COMPONENTE 1: C, LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR: C, CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE : REUTILIZÁVEL	Unidade	27	R\$ 86,90	R\$ 2.346,30	SOLIDOR
61	TUBO SUPRAGLÓTICO, TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL: SILICONE, VIAS: VIA P, ACESSO GÁSTRICO, TAMANHO : Nº 4, COMPONENTE 1: C, LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR: C, CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE : REUTILIZÁVEL	Unidade	28	R\$ 88,75	R\$ 2.485,00	SOLIDOR
62	TUBO SUPRAGLÓTICO, TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL: SILICONE, VIAS: VIA P, ACESSO GÁSTRICO, TAMANHO : Nº 5, COMPONENTE 1: C, LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR: C, CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE : REUTILIZÁVEL	Unidade	27	R\$ 88,75	R\$ 2.396,25	SOLIDOR

AMPLA PARTICIPAÇÃO						
	Descrição	UNID	QUANT	Valor unitário	Valor total	Marca
19	RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 300 ML, COMPONENTES: COM TAMPA ROSQUEADA, ALÇA, ETIQUETA, BICO CONECTOR, GRADUAÇÃO: GRADUADO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, ATÓXICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	8.496	R\$ 1,06	R\$ 9.005,76	BIOBASE
25	TUBO SUPRAGLÓTICO, TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL: SILICONE, VIAS: VIA P, ACESSO GÁSTRICO, TAMANHO : Nº 1,5, COMPONENTE 1: C, LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR: C, CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE : REUTILIZÁVEL	Unidade	66	R\$ 86,90	R\$ 5.735,40	SOLIDOR
26	TUBO SUPRAGLÓTICO, TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL: SILICONE, VIAS: VIA P, ACESSO GÁSTRICO, TAMANHO : Nº 2, COMPONENTE 1: C, LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR: C, CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE : REUTILIZÁVEL	Unidade	69	R\$ 86,90	R\$ 5.996,10	SOLIDOR
27	TUBO SUPRAGLÓTICO, TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL: SILICONE, VIAS: VIA P, ACESSO GÁSTRICO, TAMANHO : Nº 2,5, COMPONENTE 1: C, LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR: C, CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE : REUTILIZÁVEL	Unidade	66	R\$ 86,90	R\$ 5.735,40	SOLIDOR

28	TUBO SUPRAGLÓTICO, TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL: SILICONE, VIAS: VIA P, ACESSO GÁSTRICO, TAMANHO : Nº 3, COMPONENTE 1: C, LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR: C, CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE : REUTILIZÁVEL	Unidade	81	R\$ 86,90	R\$ 7.038,90	SOLIDOR
29	TUBO SUPRAGLÓTICO, TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL: SILICONE, VIAS: VIA P, ACESSO GÁSTRICO, TAMANHO : Nº 4, COMPONENTE 1: C, LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR: C, CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE : REUTILIZÁVEL	Unidade	87	R\$ 88,75	R\$ 7.721,25	SOLIDOR
30	TUBO SUPRAGLÓTICO, TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL: SILICONE, VIAS: VIA P, ACESSO GÁSTRICO, TAMANHO : Nº 5, COMPONENTE 1: C, LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR: C, CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE : REUTILIZÁVEL	Unidade	81	R\$ 88,75	R\$ 7.188,75	SOLIDOR
VALOR TOTAL:					R\$ 109.604,33	

ALEXANDRE AZEVEDO DA CRUZ
Secretário Municipal de Saúde



ESTADO DO RIO DE JANEIRO						
PREFEITURA MUNICIPAL MACAÉ						
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - FMS						
Nº 099/2022-FMS						
INTERESSADO: MUNICÍPIO DE MACAÉ						
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: MED-CARE COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS LTDA						
CNPJ: 03.062.090/0001-33						
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 403.924/2021						
PREGÃO ELETRÔNICO: FMS 021/2022						
OBJETO: MATERIAIS DE CONSUMO HOSPITALARES DIVERSOS						
PRAZO: 06 (seis) meses						
INÍCIO: 08/04/2022						
TÉRMINO: 07/10/2022						
VALOR ESTIMATIVO: R\$ 29.204,00 (Vinte e nove mil duzentos e quatro reais)						
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE						
Item	Descrição	UNID	QUANT	Valor unitário	Valor total	Marca
37	CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO: VENOSO, TIPO IMPLANTE: INSERÇÃO PERIFÉRICA, MATERIAL: PRIMA: POLIURETANO, RADIOPACO, DIÂMETRO: CERCA 1 FR, VIAS: MONO LÚMEN, COMPRIMENTO: CERCA 20 CM, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, CLAMP E TAMPA, COMPONENTE: KIT INTRODUTOR COMPLETO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DADOS ADICIONAIS: CATETER EPICUTANEO CAVA 1FR 24 GAU IGUAL OU SIMILAR VYGON	Unidade	19	R\$ 434,00	R\$ 8.246,00	VYGON
45	CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO: VENOSO, ARTERIAL, TIPO IMPLANTE: UMBILICAL, MATERIAL: PRIMA: PVC, RADIOPACO, DIÂMETRO: CERCA 6 FR, VIAS: MONO LÚMEN, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, CLAMP E TAMPA, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DADOS ADICIONAIS: CATETER UMBILICAL 6 FR	Unidade	9	R\$ 33,00	R\$ 297,00	VYGON
52	CATETER MONITORIZAÇÃO, TIPO: ARTERIAL, TAMANHO: CERCA DE 4 FRENCH, COMPRIMENTO: CERCA DE 6 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, MATERIAL: POLIURETANO, COMPONENTES: KIT C, FIO GUIA E AGULHA INTRODUTORA 20 GA, COMPONENTE I: ABA P, SUTURA E FIXAÇÃO, DADOS ADICIONAIS: CATETER PUNCAO ARTERIAL 20 GA X 3" RADIAL	Unidade	213	R\$ 97,00	R\$ 20.661,00	VYGON
VALOR TOTAL:					R\$ 29.204,00	

ALEXANDRE AZEVEDO DA CRUZ
Secretário Municipal de Saúde

ESTADO DO RIO DE JANEIRO						
PREFEITURA MUNICIPAL MACAÉ						
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - FMS						
Nº 101/2022-FMS						
INTERESSADO: MUNICÍPIO DE MACAÉ						
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: CEI COMERCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA						
CNPJ: 40.175.705/0001-64						
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 403.924/2021						
PREGÃO ELETRÔNICO: FMS 021/2022						
OBJETO: MATERIAIS DE CONSUMO HOSPITALARES DIVERSOS						
PRAZO: 06 (seis) meses						
INÍCIO: 08/04/2022						
TÉRMINO: 07/10/2022						
VALOR ESTIMATIVO: R\$ 551,00 (Quinhentos e cinquenta e um reais)						
AMPLA PARTICIPAÇÃO						
Item	Descrição	UNID	QUANT	Valor unitário	Valor total	Marca
13	CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO: VENOSO, ARTERIAL, TIPO IMPLANTE: UMBILICAL, MATERIAL: PRIMA: PVC, RADIOPACO, DIÂMETRO: CERCA 6 FR, VIAS: MONO LÚMEN, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, CLAMP E TAMPA, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DADOS ADICIONAIS: CATETER UMBILICAL 6 FR	Unidade	29	R\$ 19,00	R\$ 551,00	VYGON
VALOR TOTAL:					R\$ 551,00	

ALEXANDRE AZEVEDO DA CRUZ
Secretário Municipal de Saúde

ESTADO DO RIO DE JANEIRO						
PREFEITURA MUNICIPAL MACAÉ						
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - FMS						
Nº 102/2022-FMS						
INTERESSADO: MUNICÍPIO DE MACAÉ						
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: ORIGINAL IMPLANTES E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA						
CNPJ: 29.328.809/0001-29						
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 403.020/2021						
PREGÃO ELETRÔNICO: FMS 024/2022						
OBJETO: MATERIAIS ESPECÍFICOS DE USO EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS DE TRAUMATOLOGIA BUCOMAXILOFACIAL COM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO						
PRAZO: 12 (doze) meses						
INÍCIO: 08/04/2022						
TÉRMINO: 07/04/2023						
VALOR ESTIMATIVO: R\$ 251.895,08 (Duzentos e cinquenta e um mil oitocentos e noventa e cinco reais e oito centavos)						
AMPLA PARTICIPAÇÃO						
Item	Descrição	UNID	QUANT	Valor unitário	Valor total	
1	Placa ortopédica p, mini e micro fragmentos, material: titânio, formato: reta, quantidade de furos: 8 furos, diâmetro: p, parafusos cerca de 1,5 mm, características adicionais: com ponte, Obs: específica osteossíntese craniomaxilofacial, baixo perfil, moldável, com opção de espaçador.	unidade	43	R\$ 299,88	R\$ 12.894,84	
2	Placa ortopédica p, mini e micro fragmentos, material: titânio, formato: em y, quantidade furos 05 furos, diâmetro: p, parafuso cerca de 1,5mm, Obs: específica osteossíntese craniomaxilofacial baixo perfil, moldável.	unidade	5	R\$ 299,88	R\$ 1.499,40	
3	Placa ortopédica p, mini e micro fragmentos, material: titânio, formato: orbital, curva, quantidades furos: 10 furos, diâmetro: p, parafusos cerca de 1,5 mm, Obs: específica para osteossíntese craniomaxilofacial, baixo perfil, moldável, com leito de encaixe para a cabeça do parafuso.	unidade	24	R\$ 299,88	R\$ 7.197,12	
4	Placa ortopédica p, mini e micro fragmentos, material: titânio, formato: tela, diâmetro: p, parafusos cerca de 1,5 mm, tamanho: cerca de 85 mm x 50 mm, Obs: micromalha, específica para reconstrução e osteossíntese craniomaxilofacia, baixo perfil, moldável.	unidade	5	R\$ 705,60	R\$ 3.528,00	
5	Placa ortopédica p, mini e micro fragmentos, material: titânio, formato: tela, diâmetro: p, parafuso cerca de 2,0 mm, tamanho: cerca de 60 mm x 120 mm, Obs: micromalha, específica para reconstrução e osteossíntese craniomaxilofacia, baixo perfil, moldável.	unidade	5	R\$ 1.014,24	R\$ 5.071,20	
6	Placa ortopédica p, mini micro fragmentos, material: titânio, formato: reta, quantidade de furos: 20 furos, diâmetro: p, parafuso cerca de 2,0 mm, Obs: específica para osteossíntese craniomaxilofacia, médio perfil, moldável, com leito de encaixe para cabeça do parafuso.	unidade	72	R\$ 470,00	R\$ 33.840,00	
7	Placa ortopédica p, mini e micro fragmentos, material: titânio, formato: angulada, quantidade de furos: 06 furos, diâmetro: p, parafusos cerca de 2,4 mm.	unidade	7	R\$ 299,88	R\$ 2.099,16	
8	Placa ortopédica p, mini e micro fragmentos, material: titânio, mformato: reta, quantidade de furos: 06 furos, diâmetro: p, parafusos cerca de 2,0 mm, tipo fixação: fixação rígida	unidade	24	R\$ 299,88	R\$ 7.197,12	
9	Placa ortopédica p, mini emicro fragmentos, material: titânio, formato: reta, quantidades de furos: 08 furos, diâmetro: p, parafuso cerca de 2,0 mm, tipo fixação: fixação rígida	unidade	24	R\$ 299,88	R\$ 7.197,12	
10	Placa ortopédica p, mini e micro fragmentos, material: titânio, formato: reta quantidade furos: 06 furos, diâmetro: p, parafusos cerca de 2,0 mm, características adicionais: com ponte	unidade	24	R\$ 299,88	R\$ 7.197,12	
11	Placa ortopédica p, mini e micro fragmentos, material: titânio, tipo: mandibular, formato: angulada, c, ponte, quantidade furos: 04 furos, diâmetro: p parafuso cerca de 2,3 mm, tipo fixação rígida.	unidade	7	R\$ 750,00	R\$ 5.250,00	
12	Placa ortopédica p, mini e micro fragmentos, material: titânio, tipo: angulada, formato: em T, quantidade furos: 3 x3 furos, diâmetro: p, parafusos cerca de 2,0 mm, tipo fixação: fixação rígida, bloqueada, Obs: específica para osteossíntese craniomaxilofacial, médio perfil, moldável, lateralidade esquerda e direita. Com leito de encaixe para cabeça do parafuso(unidade 20 para cada lado).	unidade	24	R\$ 750,00	R\$ 18.000,00	

ALEXANDRE AZEVEDO DA CRUZ
Secretário Municipal de Saúde

MACAEPREV
(22) 2763-6339
macaeprev.rj@gmail.com



13	Placa ortopédica p, mini e micro fragmentos, material: titânio, tipo: angulada, formato: em "I", quantidade furos: 3 x3 furos, diâmetro : p, parafusos cerca de 2,0 mm, tipo fixação: fixação rígida, bloqueada. Obs: especifica para osteossíntese craniomaxilofacial, médio perfil, moldável, lateralidade direita e esquerda	unidade	24	R\$ 750,00	R\$ 18.000,00
14	Placa ortopédica p, mini e micro fragmentos, material: titânio, formato: reta, quantidade furos: 8 furos, diâmetro : p, parafuso cerca de 2,4 mm, tipo fixação: fixação rígida.	unidade	5	R\$ 1.395,00	R\$ 6.975,00
15	Placa ortopédica p, mini e micro fragmentos, material: titânio, formato: reta, quantidade furos: 6 furos, diâmetro: p, parafuso cerca de 2,4 mm, tipo fixação: rígida	unidade	7	R\$ 1.395,00	R\$ 9.765,00
16	Placa ortopédica p, mini e micro fragmentos, material: titânio, formato: angulada, quantidade furos: 20 furos, diâmetro: p, parafuso cerca de 2,4 mm, lado direito e esquerda. (duas unidades para cada lado)	unidade	5	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00
17	Parafuso metálico, parafuso metálico - uso geral. Dados adicionais: Parafuso cortical em titânio, autorroscante, de baixo perfil, fenda cruciforme para mecanismo de auto-retenção, com e sem travamento do sistema de placa, sistema de 2,0 mm de diâmetro, comprimento de 5 mm a 18 mm. Inclui parafusos de emergência	unidade	450	R\$ 74,00	R\$ 33.300,00
18	Parafuso metálico, parafuso metálico - uso geral. Dados adicionais: Parafuso cortical em titânio, autorroscante, de baixo perfil, fenda cruciforme para mecanismo de auto-retenção, com e sem travamento do sistema de placa, sistema de 1,5 mm de diâmetro, comprimento de 5 mm a 10 mm. Inclui parafusos de emergência	unidade	250	R\$ 74,00	R\$ 18.500,00
19	Parafuso metálico, parafuso metálico - uso geral. Dados adicionais: Parafuso cortical em titânio, autorroscante, de baixo perfil, fenda cruciforme para mecanismo de auto-retenção, com e sem travamento do sistema de placa, sistema de 2,4 mm de diâmetro, comprimento de 5 mm a 18 mm. Inclui parafusos de emergência	unidade	216	R\$ 74,00	R\$ 15.984,00

20	Locação de equipamento. Dados adicionais: Caixa de instrumentação deverá conter, no mínimo, os seguintes instrumentos: a. Caixa / container; b. Pinça para pega das placas - 01 unidade; c. Chaves - cabo + ponta ativa de acordo com o sistema utilizado (fenda, cruz, quadrado, hexagonal) - 04 unidades; d. Alicates para dobrar / moldar as placas - reto e de 3 pontas - 02 unidades de cada; e. Alicates de corte para placas - 01 unidade; f. Medidor de profundidade - 01 unidade; g. Drill e Brocas relacionadas ao sistema 1,5mm ou 1,6mm ou 1,7mm, 2,0mm e 2,4 mm com stop e tamanhos variados de acordo com cada sistema; h. Guias de brocas; i. Trocater - Guia + Transbucal + Punção (perfurador) Em cada procedimento cirúrgico, a empresa vencedora deverá disponibilizar profissional técnico (instrumentador) portando registro válido e atualizado emitido pelo Conselho Regional de Enfermagem (COREN) ou outro equivalente, devendo apresentar-se ao médico cirurgião responsável antes de iniciar o procedimento cirúrgico. Decomposição de custos: Caixa de Instrumental: R\$ _____ Despesas com Técnico Instrumentador R\$ _____	Mês	12	R\$ 2.700,00	R\$ 32.400,00
VALOR TOTAL:				R\$ 251.895,08	

ALEXANDRE AZEVEDO DA CRUZ
Secretário Municipal de Saúde

ESTADO DO RIO DE JANEIRO						
PREFEITURA MUNICIPAL MACAÉ						
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - FMS						
Nº 103/2022						
INTERESSADO: MUNICÍPIO DE MACAÉ						
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA						
CNPJ: 43.556.958/0001-76						
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 403.924/2021						
PREGÃO ELETRÔNICO: FMS 021/2022						
OBJETO: MATERIAIS DE CONSUMO HOSPITALARES DIVERSOS						
PRAZO: 06 (seis) meses						
INÍCIO: 08/04/2022						
TÉRMINO: 07/10/2022						
VALOR ESTIMATIVO: R\$ 172.091,52 (Cento e setenta e dois mil noventa e um reais e cinquenta e dois centavos)						
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE						
Item	Descrição	UNID	QUANT	Valor unitário	Valor total	Marca
34	CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIA PRIMA: POLIURETANO RADIOPAÇO, DIÂMETRO: CERCA 7 FR, VIAS: TRIPOLO LUMEN, LUMEN: 16 A 18 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 20 CM, TIPO FIXAÇÃO: FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, CLAMP EM TODAS VIAS E TAMPAS, COMPONENTE: KIT INTRODUTOR COMPLETO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DADOS ADICIONAIS: CATETER TRIPOLO LUMEN 7 FR 20CM 18 GAU.	UND	339	R\$ 76,79	R\$ 26.031,81	BIOMEDICAL
AMPLA PARTICIPAÇÃO						
Item	Descrição	UNID	QUANT	Valor unitário	Valor total	Marca
2	CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIA PRIMA: POLIURETANO RADIOPAÇO, DIÂMETRO: CERCA 7 FR, VIAS: TRIPOLO LUMEN, LUMEN: 16 A 18 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 20 CM, TIPO FIXAÇÃO: FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, CLAMP EM TODAS VIAS E TAMPAS, COMPONENTE: KIT INTRODUTOR COMPLETO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DADOS ADICIONAIS: CATETER TRIPOLO LUMEN 7 FR 20CM 18 GAU.	UND	1.017	R\$ 76,79	R\$ 78.095,43	BIOMEDICAL
33	CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIA PRIMA: POLIURETANO RADIOPAÇO, DIÂMETRO: CERCA 7 FR, VIAS: DUPLO LUMEN, LUMEN: 14 A 18 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 20 CM, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, COMPONENTE: KIT INTRODUTOR COMPLETO, C. ANTIMICROBIANO, ANTIFÚNGICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DADOS ADICIONAIS: CATETER DUPLO LUMEN 7 FR 20CM 18 GAU.	UND	1.172	R\$ 57,99	R\$ 67.964,28	BIOMEDICAL
VALOR TOTAL:					R\$ 172.091,52	

ALEXANDRE AZEVEDO DA CRUZ
Secretário Municipal de Saúde

ESTADO DO RIO DE JANEIRO						
PREFEITURA MUNICIPAL MACAÉ						
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - FMS						
Nº 104/2022						
INTERESSADO: MUNICÍPIO DE MACAÉ						
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: JUMEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI						
CNPJ: 18.123.155/0001-80						
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 403.924/2021						
PREGÃO ELETRÔNICO: FMS 021/2022						
OBJETO: MATERIAIS DE CONSUMO HOSPITALARES DIVERSOS						
PRAZO: 06 (seis) meses						
INÍCIO: 08/04/2022						
TÉRMINO: 07/10/2022						
VALOR ESTIMATIVO: R\$ 33.965,91 (Trinta e três mil novecentos e sessenta e cinco reais e noventa e um centavos)						
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE						
Item	Descrição	UNID	QUANT	Valor unitário	Valor total	Marca
38	CATETER PARA ANESTESIA, USO: EPIDURAL CONTÍNUA, MATERIAL: POLÍMERO RADIOPAÇO, CALIBRE: CERCA DE 16 G, ADICIONAIS: MARCAS DE PROFUNDIDADE, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADE	33	R\$ 65,90	R\$ 2.174,70	PORTEX
39	CATETER PARA ANESTESIA, USO: EPIDURAL CONTÍNUA, MATERIAL: POLÍMERO RADIOPAÇO, CALIBRE: CERCA DE 18 G, ADICIONAIS: MARCAS DE PROFUNDIDADE, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADE	36	R\$ 63,90	R\$ 2.300,40	PORTEX
42	CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO: VENOSO, ARTERIAL, TIPO IMPLANTE: UMBILICAL, MATERIA PRIMA: POLIURETANO RADIOPAÇO, DIÂMETRO: CERCA 3 FR, VIAS: MONO LUMEN, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, CLAMP E TAMPAS, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DADOS ADICIONAIS: CATETER UMBILICAL 3,5 FR	UNIDADE	76	R\$ 13,00	R\$ 988,00	VITAL
43	CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO: VENOSO, ARTERIAL, TIPO IMPLANTE: UMBILICAL, MATERIA PRIMA: POLIURETANO RADIOPAÇO, DIÂMETRO: CERCA 4 FR, VIAS: MONO LUMEN, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, CLAMP E TAMPAS, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DADOS ADICIONAIS: CATETER UMBILICAL 4 FR	UNIDADE	19	R\$ 22,81	R\$ 433,39	VITAL
46	ANEL PARA CIRCUNCISÃO, MATERIAL: POLÍMERO, DIÂMETRO: 15 MM, COMPONENTE: DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO, TIPO USO: USO ÚNICO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	67	R\$ 28,68	R\$ 1.921,56	SOLLUMED
47	ANEL PARA CIRCUNCISÃO, MATERIAL: POLÍMERO, DIÂMETRO: 13 MM, COMPONENTE: DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO, TIPO USO: USO ÚNICO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	9	R\$ 28,68	R\$ 258,12	SOLLUMED
48	ANEL PARA CIRCUNCISÃO, MATERIAL: POLÍMERO, DIÂMETRO: 17 MM, COMPONENTE: DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO, TIPO USO: USO ÚNICO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	9	R\$ 28,68	R\$ 258,12	SOLLUMED

Diário Oficial Eletrônico

A população pode acessar portarias, decretos, leis e demais ações administrativas com transparência e diminuição de gastos com publicações de atos oficiais.

PREFEITURA MUNICIPAL
MACAÉ

49	ANEL PARA CIRCUNCISÃO, MATERIAL: POLÍMERO, DIÂMETRO: 19 MM, COMPONENTE: DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO, TIPO USO: USO ÚNICO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	9	R\$ 29,84	R\$ 268,56	SOLUMED
AMPLA PARTICIPAÇÃO						
Item	Descrição	UNID	QUANT	Valor unitário	Valor total	Marca
6	CATETER PARA ANESTESIA, USO: EPIDURAL CONTÍNUA, MATERIAL: POLÍMERO RADIOPACO, CALIBRE: CERCA DE 16 G, ADICIONAIS: MARCAS DE PROFUNDIDADE, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADE	102	R\$ 65,90	R\$ 6.721,80	PORTEX
7	CATETER PARA ANESTESIA, USO: EPIDURAL CONTÍNUA, MATERIAL: POLÍMERO RADIOPACO, CALIBRE: CERCA DE 16 G, ADICIONAIS: MARCAS DE PROFUNDIDADE, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADE	110	R\$ 63,90	R\$ 7.029,00	PORTEX
10	CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO: VENOSO, ARTERIAL, TIPO IMPLANTE: UMBILICAL, MATERIA PRIMA: POLIURETANO RADIOPACO, DIÂMETRO: CERCA 3 FR. VIAS: MONO LUMEN, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, CONECTORES PADRÃO, CLAMP E TAMPA, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DADOS ADICIONAIS: CATETER UMBILICAL 3,5 FR	UNIDADE	231	R\$ 13,00	R\$ 3.003,00	VITAL
12	CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO: VENOSO, ARTERIAL, TIPO IMPLANTE: UMBILICAL, MATERIA PRIMA: PVC RADIOPACO, DIÂMETRO: CERCA 5 FR. VIAS: MONO LUMEN, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, CONECTORES PADRÃO, CLAMP E TAMPA, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DADOS ADICIONAIS: CATETER UMBILICAL 5 FR	UNIDADE	29	R\$ 9,90	R\$ 287,10	VITAL
14	ANEL PARA CIRCUNCISÃO, MATERIAL: POLÍMERO, DIÂMETRO: 15 MM, COMPONENTE: DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO, TIPO USO: USO ÚNICO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	202	R\$ 28,68	R\$ 5.793,36	SOLUMED
15	ANEL PARA CIRCUNCISÃO, MATERIAL: POLÍMERO, DIÂMETRO: 13 MM, COMPONENTE: DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO, TIPO USO: USO ÚNICO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	29	R\$ 28,68	R\$ 831,72	SOLUMED
16	ANEL PARA CIRCUNCISÃO, MATERIAL: POLÍMERO, DIÂMETRO: 17 MM, COMPONENTE: DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO, TIPO USO: USO ÚNICO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	29	R\$ 28,68	R\$ 831,72	SOLUMED
17	ANEL PARA CIRCUNCISÃO, MATERIAL: POLÍMERO, DIÂMETRO: 19 MM, COMPONENTE: DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO, TIPO USO: USO ÚNICO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	29	R\$ 29,84	R\$ 865,36	SOLUMED
VALOR TOTAL:				R\$ 33.965,91		

ALEXANDRE AZEVEDO DA CRUZ
Secretário Municipal de Saúde

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
CONSELHO DE REVISÃO FISCAL**

CONTRIBUINTE: M. I. SWACO DO BRASIL COMÉRCIO, SERVIÇOS E MINERAÇÃO LTDA.
CNPJ: 15.185.358/0004-56.
CMT: 19.667
RECURSO DE OFÍCIO: Notificação de Lançamento n.º 043/2014.
PROCESSO n.º 39.889/2014.

EXTRATO DO JULGAMENTO

EMENTA

CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO TRIBUTÁRIO. IMPUGNAÇÃO NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO N.º 043/2014. RECURSO DE OFÍCIO. ANULAÇÃO DE LANÇAMENTO. VÍCIO NA FORMA. CERCEAMENTO DO DIREITO DE DEFESA. IMPOSSIBILIDADE DE ANÁLISE DO MÉRITO.

JULIANO TAVARES VIANA
Presidente do Conselho de Revisão Fiscal
Matr. PMM 16134 - Portaria n.º 114/2022

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
CONSELHO DE REVISÃO FISCAL**

CONTRIBUINTE: M. I. SWACO DO BRASIL COMÉRCIO, SERVIÇOS E MINERAÇÃO LTDA.
CNPJ: 15.185.358/0004-56.
CMT: 19.667
RECURSO DE OFÍCIO: Notificação de Lançamento n.º 098/2013.
PROCESSO n.º 39.884/2014.

EXTRATO DO JULGAMENTO

EMENTA

CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO TRIBUTÁRIO. IMPUGNAÇÃO AUTO DE INFRAÇÃO N.º 026/2014. NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO N.º 098/2013. RECURSO DE OFÍCIO. ANULAÇÃO DE LANÇAMENTO. VÍCIO NA FORMA. CERCEAMENTO DO DIREITO DE DEFESA. IMPOSSIBILIDADE DE ANÁLISE DO MÉRITO.

JULIANO TAVARES VIANA
Presidente do Conselho de Revisão Fiscal
Matr. PMM 16134 - Portaria n.º 114/2022

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE MACAÉ
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
MACAEPREV**

PORTARIA N.º 106/2022

O Instituto de Previdência Social do Município de Macaé – MACAEPREV, com base na Lei Complementar n.º 138/2009 e demais legislações pertinentes, tendo em vista o que consta no processo MACAEPREV n.º 311.292/2021.

RESOLVE:

Art. 1.º Conceder "pensão por morte", conforme decisão proferida pelo Cartório da 2ª Vara de Família, da Inf., da Juv. e do Idoso, da Comarca de Macaé, nos autos do processo n.º 0009046-89.2021.8.19.0028, a JULIO PEREIRA GOMES, na condição de companheiro, data de nascimento 31.10.1932, beneficiário da ex-servidora, DEOLINDA DIAS FERREIRA, Matrícula 21.603, ocupante do cargo de Assistente Social, Categoria III, Padrão D, do Quadro Permanente, do Regime Estatutário, da Prefeitura Municipal de Macaé, falecida em 25 de setembro de 2021, tendo como fundamentação o artigo 40, § 7º, inciso II da Constituição Federal, artigo 33, combinado com o inciso I do artigo 38, da Lei Complementar Municipal n.º 138/2009, inciso II, artigo 2.º da Lei Federal n.º 10.887/2004 e Lei Complementar Municipal n.º 051/2005, no valor mensal de R\$ 4.624,45 (quatro mil, seiscentos e vinte e quatro reais e quarenta e cinco centavos), custeada pelo MACAEPREV, de acordo com o parágrafo único, inciso II, artigo 8.º, combinado com o inciso II, artigo 19, da Lei Municipal n.º 1998/99.
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Macaé, em 12 de abril de 2022.

JÚLIO CÉSAR VIANA CARLOS
Diretor Previdenciário

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE MACAÉ
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
MACAEPREV**

PORTARIA N.º 107 / 2022

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÉ – MACAEPREV, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 5º, inc. XII da Lei Complementar Municipal n.º 119/2009; R E S O L V E designar o servidor DANIEL BARROS VALDEZ, advogado público municipal, matrícula PMM 45.518, inscrito na Ordem dos Advogados do Brasil, sob o n.º 157.179, lotado neste Instituto conforme Portaria PMM n.º 072/2021, para, além das competências descritas no Anexo III da Lei Complementar 309/2022, inerentes ao cargo que ocupa, Assessor Especial / GFS-II, desempenhar as atribuições de assessoria jurídica da Autarquia Previdenciária Municipal, incluindo a elaboração de manifestações, consultorias, análises pareceres, oitivas e qualquer outro ato de natureza jurídica, especialmente nos processos administrativos comuns e previdenciários, inclusive nas execuções contratuais, aditamentos e afins, podendo ainda, praticar todo e qualquer ato judicial e extrajudicial, perante qualquer foro ou grau de jurisdição, sejam eles estaduais, distritais ou federais, diante dos órgãos administrativos municipais, estaduais, distritais e federais, em todo o que concerne a representação processual do Instituto de Previdência Social do Município de Macaé – MACAEPREV, nos estritos termos do instrumento de mandato que oportunamente portará, exibirá e/ou fará juntar no bojo de qualquer diligência, procedimento ou perante autoridade legalmente constituída, a contar de 1º de abril de 2022.

Macaé, 12 de abril de 2022.

CLÁUDIO DE FREITAS DUARTE
Presidente do Macaeprev



Observatório
da Cidade de Macaé

Acompanhe as transformações em curso na cidade de Macaé:
www.macaé.rj.gov.br/ensinosuperior/conteudo/titulo/observatorio-da-cidade-de-macaé





ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE MACAÉ
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
MACAEPREV

PORTARIA Nº. 108 / 2022

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÉ – MACAEPREV, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 5º, inc. XII da Lei Complementar Municipal n.º 119/2009; R E S O L V E designar o cidadão LUIZ EDUARDO MONTEIRO DE MENEZES, CPF nº 106.569.307-99, advogado, inscrito na Ordem dos Advogados do Brasil, sob o nº 217.605/RJ, nomeado neste Instituto no cargo de Assessor Executivo/CC-I, conforme Portaria nº 097/2022, para, além das competências descritas no Anexo III da Lei Complementar nº 309/2022, inerentes ao cargo que ocupa, realizar as atribuições de Chefia Imediata do Setor Jurídico do Instituto de Previdência Social do Município de Macaé – Macaeprev e a Assessoria Jurídica da mencionada Autarquia Previdenciária Municipal, incluindo a elaboração de manifestações, consultorias, análises, pareceres, oitivas e qualquer outro ato de natureza jurídica, especialmente nos processos administrativos comuns, previdenciários e licitatórios, inclusive nas execuções contratuais, aditamentos e afins, podendo, ainda, representar juridicamente o Macaeprev perante órgãos municipais, estaduais, distritais e federais, a contar de 1º de abril de 2022.

Macaé, 12 de abril de 2022.

CLÁUDIO DE FREITAS DUARTE
Presidente do Macaeprev

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando a realização do procedimento licitatório através do Pregão Eletrônico nº 021/2022, cujo objeto é “fornecimento de balões (Blimp) de publicidade, para atender as necessidades da Coordenação de Educação Para o Trânsito da Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana de Macaé”, processo administrativo nº 392.319/2021;

Na qualidade de Ordenador de Despesas, HOMOLOGO a presente licitação, para que surta os seus efeitos legais, sendo declarado vencedor e adjudicado o objeto em favor de:

	ITEM	QTD	EMPRESA	CNPJ	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Blimp em digital, com torre de 4 metros de altura, com motor VSC 20 acoplado e motor 12V.	03	CRM PROMO COMERCIO EIRELI	22.817.932/0001-64	7.778,00	23.334,00

Macaé, 12 de abril de 2022

Jayme Muniz Ferreira Neto
Secretário Municipal de Mobilidade Urbana e
Gestor do Fundo Municipal de Transporte e Trânsito
Matrícula: 406.014

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA

Relatório: Ata de Publicação DP – 1ª JUNTA

RESULTADO DOS JULGAMENTOS DE 03/2022, REALIZADOS PELA COMISSÃO DE ANÁLISE DE RECURSOS DE Def. Prévia DA JARI ATRAVÉS DAS NOTIFICAÇÕES DE AUTUAÇÃO

APRESENTADAS	NAS	ATAS	49/2022DP(08/03/2022)	52/2022DP(10/03/2022)
55/2022DP(15/03/2022)			58/2022DP(17/03/2022)	61/2022DP(22/03/2022)
64/2022DP(24/03/2022)			67/2022DP(29/03/2022)	70/2022DP(31/03/2022)

Processos Deferidos

000479/2022

Processos Indeferidos

000383/2022	000384/2022	000391/2022	000430/2022	000431/2022	000434/2022	000480/2022
000481/2022	000488/2022	000490/2022	000502/2022	000560/2022	000567/2022	000590/2022
000166/2022	000167/2022	000667/2022	000715/2022	000716/2022	000717/2022	000801/2022
000802/2022	000803/2022					

Jayme Muniz Ferreira Neto
Secretário Municipal de Mobilidade Urbana

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA

Relatório: Ata de Publicação DP – 2ª JUNTA

RESULTADO DOS JULGAMENTOS DE 03/2022, REALIZADOS PELA COMISSÃO DE ANÁLISE DE RECURSOS DE Def. Prévia DA JARI ATRAVÉS DAS NOTIFICAÇÕES DE AUTUAÇÃO

APRESENTADAS	NAS	ATAS	50/2022DP(08/03/2022)	53/2022DP(10/03/2022)
56/2022DP(15/03/2022)			59/2022DP(17/03/2022)	62/2022DP(22/03/2022)
65/2022DP(24/03/2022)			68/2022DP(29/03/2022)	71/2022DP(31/03/2022)

Processos Deferidos

000392/2022	000438/2022	000605/2022	000805/2022
-------------	-------------	-------------	-------------

Processos Indeferidos

000393/2022	000394/2022	000449/2022	000451/2022	000482/2022	000483/2022	000484/2022
000551/2022	000552/2022	000553/2022	000591/2022	000626/2022	000672/2022	000678/2022
000694/2022	000737/2022	000768/2022	000769/2022	000806/2022	000807/2022	

Jayme Muniz Ferreira Neto
Secretário Municipal de Mobilidade Urbana

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA

Relatório: Ata de Publicação DP – 3ª JUNTA

RESULTADO DOS JULGAMENTOS DE 03/2022, REALIZADOS PELA COMISSÃO DE ANÁLISE DE RECURSOS DE Def. Prévia DA JARI ATRAVÉS DAS NOTIFICAÇÕES DE AUTUAÇÃO

APRESENTADAS	NAS	ATAS	51/2022DP(08/03/2022)	54/2022DP(10/03/2022)
57/2022DP(15/03/2022)			60/2022DP(17/03/2022)	63/2022DP(22/03/2022)
66/2022DP(24/03/2022)			69/2022DP(29/03/2022)	72/2022DP(31/03/2022)

Processos Deferidos

000701/2022	000713/2022	000800/2022	000809/2022
-------------	-------------	-------------	-------------

Processos Indeferidos

000395/2022	000409/2022	000420/2022	000471/2022	000477/2022	000478/2022	000485/2022
000486/2022	000487/2022	000555/2022	000557/2022	000558/2022	000629/2022	000659/2022
000660/2022	000712/2022	000787/2022	000788/2022	000812/2022		

Jayme Muniz Ferreira Neto
Secretário Municipal de Mobilidade Urbana

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER - COMDIM

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A presidente do CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER- COMDIM, criado na forma da Lei Municipal nº 2.130/2001, e demais leis em vigor, no uso de suas atribuições conforme os termos de seu Estatuto, convoca as suas conselheiras Titulares e Suplentes para participarem da Reunião Ordinária que acontecerá no dia 18 de Abril de 2022, segunda-feira, às 14h, no CEAM – Centro Especializado de Atendimento a Mulher – sito a Rua São João, nº 33 – Centro - Macaé – RJ, a ser realizada de forma presencial, com a seguinte ordem do dia:

- Pauta:
- 1- Apresentação das ações elaboradas pelas comissões;
 - 2- Adequação e aprovação do regimento interno conforme Lei Complementar nº 309/2022, que altera a estrutura básica da Administração Pública Municipal Direta
 - 3- Assuntos Gerais.

Adriana Leclerc Ribeiro
Conselheira/Presidente
Conselho Municipal dos Direitos da Mulher
COMDIM

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO
LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

EXTRATO DE CONTRATO

- 1- CONTRATO Nº 006/2022;
- 2- Processo nº 385/2022;
- 3- Contrato C.M.M nº 006/2022, celebrado em 29/03/2022, entre a Câmara Municipal de Macaé e a empresa TRM SOLUÇÕES EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 21.427.040.0001-94;
- 4- Objeto: O presente Contrato tem por objeto a prestação, pela Contratada, de serviços referente a Ata de Registro de Preço nº 003/2022, incluindo substituição e instalação. Sendo desinstalação de dez Unidades Condensadoras antigas e limpeza das Tubulações com Nitrogênio/Fluido Refrigerante R141B.
- 5- Data de assinatura: 29/03/2022;
- 6- Vigência do contrato: 12 (doze) meses.
- 7- Forma de Pagamento: 30 dias após o adimplemento da obrigação;
- 8- Valor mensal: R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais);
- 9- Nota de Empenho nº 067/2022.

Macaé (RJ), 12 de abril de 2022.
Isabela Ferreira Santos
Coordenadora de Contratos e Convênios
OAB/RJ 211.193 Matrícula 5599-9

MACAEPREV

(22) 2763-6339

macaeprev.rj@gmail.com



Diário Oficial Eletrônico

A população pode acessar portarias, decretos, leis e demais ações administrativas com transparência e diminuição de gastos com publicações de atos oficiais.



PREFEITURA MUNICIPAL
MACAÉ

